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صنعت و تجارت

 واکنش رحمانی به انتشار اسنادی
 درباره فساد در وزارت صمت

وزیر صنعت، معدن و تجارت در واکنش به انتشار 
اسنادی در فضای مجازی در خصوص وقوع فساد در 
این وزارتخانه اظهار کرد: مطالب مطرح شده همه 
دروغ و کذب است و اگر هر کسی هر مدرکی در این 
خصوص دارد برای من آنها را ارسال کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن 
و تجارت )صمت( در حاشــیه جلسه دیروز  هیات 
وزیران در جمع خبرنگاران در پاســخ به پرسشی 
درباره صحت برخی اســناد منتشر شده در فضای 
مجازی در خصوص فساد در این وزارتخانه اظهار 
کرد: همــه اش دروغ و کذب اســت.وی ادامه داد: 
هرکسی هر مدرکی در این خصوص دارد برای من 
ارسال کند؛ من بیشتر و تندتر از همه با این موضوع 
برخورد خواهم کرد.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
همچنین در پاسخ به پرسشی درباره ی اعلام نظر 
وزارت اطلاعات در خصوص همکاری شرکت فیلیپ 
موریس بــا ایران اظهار کرد: نظــر وزارت صنعت، 
معدن و تجارت طی مراحل قانونی است؛ و زمانی 
همکاری با این شرکت را تایید نکرده بودند، ما هم 
اقدام نکردیــم الان نیز اگر این همــکاری را تایید 
کنند، اقدام لازم انجام خواهد شد و هیچ مشکلی 

در این خصوص وجود ندارد. ما تابع قانون هستیم.

 سرانه مصرف محصولات دریایی
 افزایش می یابد

یک فعال صنعت شــیلات گفت: در شرایطی که 
سرانه مصرف غذا های دریایی در کشور ما رقم قابل 
توجهی نیست، توزیع آنلاین ماهی باعث افزایش 
سرانه مصرف می شــود.به گزارش اقتصادسرامد 
به نقل از باشگاه خبرنگاران، امین حسام  یک فعال 
صنعت شیلات با بیان اینکه عدم آشنایی مصرف 
کنندگان با انواع مختلف آبزیان خوراکی در کشور 
به کاهش مصــرف این مواد پروتئینــی دامن زده 
است، گفت: ایجاد زمینه  برای عرضه ماهی از طریق 
فروشگاه های اینترنتی  افزایش سطح مصرف غذای 
سالم و تازه دریایی را به دنبال خواهد داشت.وی با 
بیان اینکه سبد غذای دریایی مردم در حال حاضر 
بســیار کوچکتر از ظرفیت هایی اســت که منابع 
آبی کشــور در اختیار ما می گذارند، افزود: با ایجاد  
فروشگاه اینترنتی توفیق یافتیم تا طیف وسیع تری 
از مصرف کنندگان غذا های دریایی را پوشش دهیم 
و محصولات برند خود را در فاصله زمانی ۲۴ تا ۴۸ 
ســاعت در کمال صحت و تازگی به دست مصرف 
کننده برسانیم چرا که بهترین راهکار برای هرچه 
تازه تر بودن این محصولات تا زمان مصرف، خرید 
آنلاین است که امکان سفارش آن قبل از حتی صید 

را به مشتری میدهد.

 صادرات روزانه 1۵۰ تن تخم مرغ
 به بازار های هدف

نبی پور گفت: هم اکنون متوسط نرخ هر کیلو تخم 
مرغ با کاهش ۲۰۰ تومانی نسبت به هفته گذشته 
درب مرغداری ۷ هزار و ۵۰۰ تومان است.به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از باشــگاه خبرنگاران، ناصر 
نبی پور رئیس هیئت مدیره اتحادیه مرغ تخم گذار 
اســتان تهران از افت ۲۰۰ تومانی نرخ تخم مرغ 
نسبت به هفته گذشــته در بازار خبر داد و گفت: 
هم اکنون متوســط نرخ هر کیلــو تخم مرغ درب 
مرغداری ۷ هزار و ۵۰۰ تومان معادل شانه ای ۱۵ 
هزار تومان است.وی قیمت مصوب هر کیلو تخم 
مرغ را ۷ هزار و ۷۴۰ تومان اعلام کرد و افزود: فروش 
تخم مرغ با نرخ های کنونی بیانگر فاصله با قیمت 
ســتاد تنظیم بازار و زیان مرغداران است.نبی پور 
ادامه داد: در هفت ماه اخیر، مرغداران در فروش هر 
کیلو تخم مرغ به طور متوسط ۲ هزار تومان متضرر 
شدند که با وجود تولید روزانه ۲ هزار و ۸۰۰ تن تخم 
مرغ در کشور، زیان مرغداران سرسام آور است.وی 
درباره آخرین وضعیت صادرات تخم مرغ بیان کرد: 
روزانه ۱۰۰ تا ۱۵۰ تن تخم مرغ به افغانســتان و 
عراق صادر می شود که این میزان تاثیری در التهاب 
و تلاطم بازار ندارد چرا که مازاد تولید حداقل ۲۰۰ 

تن است.

کاهش 2۰ درصدی سطح زیر کشت گندم
هاشمی گفت: با توجه به نارضایتی کشاورزان از نرخ 
۲ هزار و ۲۰۰ تومانی، سطح زیر کشت ۲۰ درصد 
کاهش یافته اســت.به گزارش اقتصادســرآمد به 
باشگاه خبرنگاران، عطاالله هاشمی رئیس بنیاد ملی 
گندمکاران کشور درباره آخرین وضعیت نرخ خرید 
تضمینی گندم اظهار کرد: در سفر اخیر رئیس قوه 
قضاییه به آذربایجان شرقی، طی جلسه ای موضوع 
نرخ خرید تضمینی گندم در کنــار پیگیری این 
مساله از طریق ســازمان بازرسی کل کشور شرح 
دادم که ایشان دستور رسیدگی سریع این موضوع 

را اعلام کردند.

گروه صنعت و تجارت- »قاچاق«؛ کلمه ای که 
در ادبیات تولید و تجــارت از ان به عنوان نابود 
کننده تولید و صادرات یاد می کننــد. مبارزه با قاچاق از 
دغدغه های دولت ها بوده و هســت. ایران طی سال های 
گذشته توان خود را برای این منظور جزم کرده اما به نظر 
می رسد نتیجه مطلوبی از این تلاش دریافت نشده است. 
دست های پنهان که شامل رانت و اسکله های غیر مجاز و 
مجاری که توان استفاده از این روند را می دهند به معظلی 
تبدیل شده که نیازمند بحثی در خورد بوده که در حوصله 

این مقال نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد، قاچاق در لغت به معني عملي 
است که بر خلاف قانون و به صورت پنهاني انجام مي شود. 
در پدیده قاچاق، قوانین و مقررات جاري نقض مي شوند 
که بر این اساس قانونگذار، مرتکبان آن را مستحق مجازات 
مي داند. قاچاق از نظر ماهوي به دو شکل انجام مي شود: 
از یک سو ممکن است عوامل تجاري غیر قانوني، کالایي 
را به صورت غیررســمي و مخفیانه بدون پرداخت حقوق 
گمرکي و رعایت ضوابط تجاري وارد کشورکرده و یا از آن 
خارج نمایند و از سوي دیگر؛ عوامل تجاري قانوني، فعالیت 
تجاري قانوني خود را به عنوان پوششي براي انجام اعمال 
متقلبانه در تجارت؛ مانند دستکاري در اسناد تجاري قرار 

دهند که به این حالت شبه قاچاق گفته مي شود.
قاچاق به دلیل ماهیت پنهان خود در آمارهاي رســمي 
کشور ثبت نمي شــود و بر این اســاس وجود آن موجب 
پنهان ماندن بخشي از عملکرد اقتصاد کشورخواهد شد. 
این واقعیت مي تواند کارکرد سیاســت هاي تخصیصي و 
توزیعي دولت را در عمل با مشــکلات جدي مواجه سازد. 
این در حالي اســت که با اطلاع از روند قاچاق یا حجم آن 
مي توان در سایه اتخاذ راهکارهاي مناسب، فعالیت هاي 
اقتصادي غیر رسمي را به ســمت فعالیت هاي اقتصادي 

رسمي و ثبت شده در حساب هاي ملي هدایت کرد.
در حقیقت قاچاق کالا بخشــي از اقتصاد کشور را شامل 
می شود که با هدف سودآوري از سوي عوامل تجارت غیر 
قانوني انجام مي شود. آمارهاي گمرك ایران از کشفیات 
قاچاق کالا، بیانگر سیر صعودي تعداد پرونده هاي قاچاق 
در سال هاي اخیر است. براساس این آمار، تعداد پرونده ها 
از ۲۸۸۲۹ فقره در سال ۷۴ به ۷۷۸۲۹ فقره در سال ۸۲ 
رسیده است. این میزان پرونده در سال های اخیر مدام در 
حال افزایش بوده و متناســب با میزان سخت گیری ها و 
عزم دولت در جلوگیری از قاچاق متغیر بوده است. با توجه 
به اینکه این کشفیات تنها جزئي از حجم فعالیت هاي غیر 
قانوني است، گســتردگي پدیده قاچاق کالا یک واقعیت 

برهنه و تلخ است.
در پدیده قاچاق، قوانین و مقررات بازرگاني کشور نقض و 
مرتکب آن مشمول مجازات مقرر در قانون مي شود. براین 
اساس، قاچاق یک جرم است و قانون مجازات اسلامي در 
ایران، قاچاق را جرم مشمول تعزیرات حکومتي مي داند. 
این جرم وقتي اتفاق مي افتدکه فرد مرتکب عملي شود که 
طبق قانون تعزیرات حکومتي ممنوع بوده و انجام آن منجر 

به وارد شدن خسارت یا صدمه به دولت شود.
به راحتی می توان در کشور قاچاق کرد، دو راه برای قاچاق 
است؛ راه اول قاچاق رسمی اســت که از گمرك ها انجام 
می شود، برای این کار کافی است یک گمرك شلوغ نظیر 
گمرك شــهید رجایی را انتخاب کرد. ۷۰ درصد ترانزیت 
کشــور در این گمرك اســت.اگر قاچاقچی زرنگ باشد 
می تواند برای واردات کالایــش ارز ۴۲۰۰تومانی بگیرد. 
در بندر تقریباً کسی نمی پرسد که این کالا چیست و فقط 
مکانی برای انبار کردن کانتینرها به شما می دهند، چون 
بندر طبق قوانین منطقه آزاد محســوب می شود. انبارها 
دست سازمان بنادر است و با سازمان گمرك هیچ ارتباطی 

ندارد.
بر اساس ادعای گمرك بیش از ۱3۸ هزار میلیارد تومان 
برآورد قاچاق کشور است که البته طبق تحقیقات میزان 
قاچاق کشور بیش از 6۰۰ هزار میلیارد تومان است. از این 
مقدار ۱۷ هزار میلیارد تومان آن کشف می شود. اما از این 
مقدار نیز، محکومیت برای هــزار میلیارد تومانش صادر 
می شود.بنابراین عملًا مبارزه با قاچاق شوخی است و همه 

می توانند قاچاق کنند.
دردنیا همه کانتینرها GPS دارند. در دنیا تنها ۷ درصد 
کانتینرها به صورت تصادفی بازدید می شــود. در صورت 
تخلف واردکننده نیز برخورد شــدیدی با آنها می گردد 
به گونه ای که دیگر قاچاق بصرفه نخواهد بود. کارت های 

بازرگانی اجاره ای نقش مهمی در قاچاق کالا دارند.
در کشــور قانون برای مبــارزه با قاچاق وجــود دارد اما 
به درستی اجرا نمی شــود. در صورت جدیت در مبارزه با 

قاچاق می توان به رونق تولید ملی کشور امیدوار بود.
مهمترین اقلام قاچاق در اقتصاد ایران شــامل ســوخت 

و فرآورده های نفتی، البســه، دارو، ســیگار، چای، کود 
شیمیایی، گوشی تلفن همراه، کیف و کفش، لوازم آرایشی 
و بهداشتی، لوازم الکترونیکی و رایانه، لوازم یدکی خودرو، 
مشروبات الکلی و تجهیزات دریافت ماهواره است. پس از 
ضبط کالاهای مکشوفه، در صورتی که سازمان تعزیرات 
حکومتی یا دستگاه قضایی حکم به قاچاق بودن محموله 
داد، این کالاها در اختیار ســازمان امــوال تملیکی قرار 
می گیر و درنهایت بنا به مصالح کشــور، سازمان تصمیم 
به امحاء، فروش مجدد و یا صادر نمودن کالاهای مذکور 

می گیرد. 
مشــخص اســت که به دلیل تنوع و گســتردگی طیف 
کالاهای قاچاق، باید نوع اقدامات بعدی نسبت به هر قلم 
از این محصولات متفاوت باشــد. تا قبل از امسال چیزی 
به نام صادرات کالای قاچاق وجود نداشــت. اما بر اساس 
بخشــنامه ها و قوانین جدید، کالاهای قاچاقی که مشابه 
داخلی دارند و فــروش داخلی آنها به تولیــد ملی ضربه  

می زند باید صادر شوند.

واکاوی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای ورود غیر مجاز کالا؛

»قاچاق«بلای رونق تولید

دوسه روز دیگه طاقت بیارید داره میاد!

در حالیکــه پیــش از این رئیس شــورای ملی 
زعفــران از کاهش ۲۰ درصدی صــادرات این 
محصول خبــر داده بود، مجــری طرح گیاهان 
دارویی وزارت جهاد کشــاورزی از رشــد صادرات زعفران 

می گوید.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایسنا، چندی پیش محسن 
احتشام - رئیس شورای ملی زعفران - از کاهش ۲۰ درصدی 
صادرات زعفران خبر داده و اعلام کرد: با وجود اینکه امسال 
پیش بینی می شود افزایش تولید زعفران را داشته باشیم، اما 
اکنون با کاهش میزان صادرات این محصول مواجه هستیم.

در این رابطه حســین زینلی  مجری طرح گیاهان دارویی 
وزارت جهاد کشاورزی گفت: روند صادرات زعفران از سال 

گذشته تاکنون هیچگونه کاهشی نداشــته؛ بلکه یک تا دو 
درصد هم افزایش داشته است. از امروز به بعد هم صادرات 
این محصول با شدت بیشتری صورت خواهد گرفت، چون 
هم دولت و هم بخش خصوصی نگاه ویژه ای به این محصول 
دارند.وی ادامه داد: اکنون اگــر از گمرك و بخش بازرگانی 
وزارت جهاد کشــاورزی و صمت جویا شــوید؛ تا آبان ماه 
صادرات زعفران با یک تا دو درصد افزایش مواجه بوده است.

زینلی افزود: در تیرماه امسال نسبت به تیرماه سال گذشته، 
معادل ۲۰ درصد از میزان صــادرات زعفران در یک مقطع 
کوتاه کاســته شد و رئیس شــورای ملی زعفران منظورش 

در رابطه با کاهش صادرات مربوط به این مقطع بوده است.
مجری طرح گیاهــان دارویــی وزارت جهاد کشــاورزی 

خاطرنشان کرد: پیش بینی ما برای ماه های آینده این است 
که قیمت خرید زعفران از کشاورزان به میزان قابل توجهی 
افزایش پیدا کند و ما در این زمینه تلاش می کنیم تا قیمت 

خرید این محصول از کشاورزان را افزایش دهیم.
وی با بیان اینکه معادل 3۰ درصــد از گل زعفران به دلیل 
برداشت دیرهنگام و نبود نیروی کارگر، بر روی زمین می ماند 
که این موضوع خسارت شدیدی به کشور وارد می کند، ادامه 
داد: در سال جاری سه نوع دستگاه برای برداشت مکانیزه گل 
زعفران ساخته شده که یکی از آنها در هفته آینده رونمایی 
می شود، یک مورد دیگر هم در گذشته رونمایی شده و نوع 
دیگر این سه دستگاه نیز، منتظر این است که شرکت دانش 
بنیان این دستگاه توسط بخش خصوصی خریداری شود. هر 
کدام از این سه دســتگاه توانایی این را دارند که روزی یک 

هکتار برداشت گل زعفران داشته باشند.
زینلی افزود: تا سال آینده برداشت کُلاله از گل زعفران هم 

مکانیزه می شــود که در این صورت هــم هزینه های تولید 
زعفران به شدت کاهش می یابد و هم خسارات عدم برداشت 
گل زعفران توسط کشــاورز به خاطر کمبود نیروی کارگر 
جبران خواهد شد.وی در پایان با بیان اینکه کاشت زعفران 
کاملا مکانیزه شده است،گفت: اکنون ماهانه معادل 3۰ تن 

زعفران به خارج از کشور صادر می شود.

شفاف سازی درباره وضعیت صادرات زعفران

 نشانی دفتر مرکزی:
  تهران- میدان فردوسی- کوچه امیر سلیمانی 

بن بست گل پرور پلاک 7-واحد27
تلفن مرکزی روزنامه: 66342108- 021

:)E-MAIL( پست الکترونیکی

Eghtesadsaramad@gmail.com

Eghtesadsaramad.ir :نشانی سایت

عضو انجمن صنفی مدیران نشریات ایران
عضو انجمن روزنامه های غیر دولتی

عضو تعاونی مطبوعات کشور

مدیر اجرایی: فاطمه خانجانی
چاپ:  کارو کارگر-گنجینه مینیاتور

توزیع: موسسه کیان رسان
صفحه آرائی: زهرا عسکری

سازمان شهرستان ها :
تلفن تماس: 02166973714

66461770-66373678 داخلی 5
saramadrezaee@yahoo.com :ایمیل

تلگرام: 09027833627

صاحب امتیاز و مدیر مسئول:  فیروز اسماعیلی نژاد 
زیر نظر شورای سیاستگذاری

سردبیر: امید اسماعیلی
دبیر تحریریه: سارا مرادخانی
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